ПРОТОКОЛ

14.01.2024                                                                                                 № 2
г. Красноярск

Заседания Городского Методического объединения учителей истории и обществознания
Руководитель ГМО: Черная Т.Н.
Присутствовали: Протопопова  А.П., методист КИМЦ, куратор СГПС учителей истории;
Кировский район – Чучунева Дарья Олеговна, МАОУ «Гимназия № 10»;
Ленинский район - Попова Антонина Александровна,  МБОУ СШ № 94;
 Октябрьский район - Данилюк Ольга Владимировна,  МАОУ «Гимназия № 13 «Академ»;
 Советский район - Карпова Наталья Владимировна, МБОУ СШ № 98;
 Центральный район - Свириденко Инна Валерьевна, МАОУ «Комплекс Покровский».
Повестка:

1. Преподавание истории, обществознания и истории края на следующий учебный год
2. «Уроки мужества» - проведение мероприятий к памятным событиям
3.  Участие в патриотическом мероприятии «Летопись Победы»
4. Другое

1. СЛУШАЛИ:
Протопопова А.П. – представила информацию о ФПУ на следующий учебный год (2025-2026гг). А также обсудили направления в планировании работы на следующий учебный год, возможные изменения в преподавании и УМК по предмету «История нашего края»
ПОСТАНОВИЛИ:

Учителям зарегистрироваться в чате ИРО (учителей РМО/ГМО), обсудить на районном методическом заседании вопросы преподавания на следующий учебный год, сформировать запрос о разработке УМК по предмету «История нашего края»
2. СЛУШАЛИ:

Черную Т.Н. – о методической разработке уроков, повышающих патриотическое воспитание обучающихся к памятным датам («Уроки Мужества») и их проведении.
ПОСТАНОВИЛИ:

            Участвовать в разработке уроков, всем руководителям РМО предоставить материалы руководителю СГПС.

3. СЛУШАЛИ:

Черную Т.Н. – об организации и проведении «Летописи Победы»
ПОСТАНОВИЛИ:

                         Принять активное участие.
5. СЛУШАЛИ:

 Данилюк О.В.- представила свои идеи в проведении открытых мероприятий, которые расширят представления о музейной работе школ
ПОСТАНОВИЛИ:
 - разработать положение о проведении мероприятий, связанных с музейной работой.
5. Слушали:

Чучуневу Д.О., которая напомнила учителям о возможности организации исследовательской работы на городском уровне, посвященной теме «Семья в годы ВОВ».
ПОСТАНОВИЛИ:
Принимать активное участие в данном мероприятии.
Руководитель СГПС                                                            Черная Т.Н.